(Vers. 8.) *Adjutorium nostrum in nomine Domini, qui fecit cælum et terram.* Merito ergo non sunt capti a venatoribus istius mundi, qui adjutorium quaesierunt in nomine Domini, qui cælum et terram creavit.

PSALMUS CXXIV.

(Vers. 1, 2.) *Qui confidunt in Domino, sicut mons Sion, non commovebitur in æternum, qui habitat in Jerusalem.* Inter mundi scandala et rerum temporalium varietates non discedere a Domino, sed in charitate ejus ac proximi stabilem permanere, tam clarum atque sublime est, ut qui in hac firmitate consistunt, montis Sion instar obtineant. Ipsi enim fide et spe habitant in Jerusalem, non hac terrena,

sed in ista cælesti et æterna quæ ædificatur ut civitas (*Psal.* cxxi, 3). *Montes in circuitu ejus:* montium nomine significantur prædicatores veritatis, sive angeli, sive apostoli, sive prophetæ, qui splendorem veritatis, quem de supernis accipiunt, in inferiora diffundunt. *Et Dominus in circuitu plebis suæ;* quidquid ergo est lucis in montibus, ipse est qui splendore montes facit; et quidquid per ministros auxilii venit, illius est qui operatur omnia in omnibus (*1 Cor.* xii, 6). *Ex hoc nunc et usque in sæculum;* ut a temporalibus transferantur ad æterna.

(Vers. 3.) *Quia non derelinquitur virga peccatorum super sortem justorum: ut non extendant justi ad iniquitatem manus suas.* Sæpe in hoc sæculo peccatores mundanam potentiam consequuntur; cum et ipsi sint iniqui, publicarum tamen legum sunt ministri: 472 quorum potestas etiam fidelibus honoranda est, propter utilitatem dispositæ disciplinæ. Sed si in id prorumpant, ut justos veri Dei cultu conentur avertere, nulla eis obedientia, nulla eis præbenda consensio. *Quia non derelinquet Dominus virgam peccatorum super sortem justorum;* quorum sors ipse Deus est, qui justis suis eam perseverantiam dabit, ut imperia sævientium non metuant impiorum, et ab omni opere iniquæ actionis absteineant. Ita ergo et a plebibus principes, et a servis domini sunt ferendi; ut sub exercitatione tolerantiae sustineantur temporalia, sperentur æterna. Auget enim meritum virtutis, quidquid propositum non violat religionis (*Sent.* 34).

(Vers. 4.) *Benefac, Domine, bonis et rectis corde.* Recti sunt corde qui de præceptis Dei et constitutionibus non queruntur, nec varietate rerum temporalium depravantur, quia justum est æquanimitè ferri quod judicaturus voluit tolerari (*Sent.* 35).

(Vers. 5.) *Declinantes autem in obligationem adducet Dominus cum operantibus iniquitatem.* Impies, inquit, querelas, a fidei limite deviantes, et in imitationem multorum scelerum transeuntes, adducet Dominus ad judicium retributionis, paribus conscientiarum vinculis obligatos; ut quem non crediderunt judicem, experiantur ultorem. *Pax super Israel.* Jerusalem interpretatur Visio pacis; et Israel, Videns Deum. Qui ergo videt Deum, pacem videt, et pax super ipsum est, cui Deus semper placet, et in nullo ab ipsius voluntate discordat.